



KFskolen

KFskolen
Misjonsmarka 1
4024 Stavanger
kfskolen.no
Tlf.: 46 444 860

Klagerett på karakterer som blir påført vitnemålet

Det er klagerett på standpunktkarakterene og eksamenskarakterer i grunnskolen. Det er ikke klagerett på de ordinære terminkarakterene.

Hvem kan klage på karakter?

Du som er elev, eller den du gir skriftlig fullmakt, har rett til å klage på karakter. Hvis du er under 15 år, må dine foresatte samtykke i klagen. Foresatte til umyndig elev har selvstendig klagerett. Det betyr at de har rett til å klage selv om eleven ikke er enig i det.

Hvordan klager du?

Klagen må være skriftlig, og den må undertegnes av den som har rett til å klage (se ovenfor).

Det må stå i klagen hva du vil klage på.

Hvis du klager på standpunktkarakter, bør du begrunne klagen.

Klagen sendes til rektor. Fylkesmannen er klageinstans. Rektor sender klagen din og uttalelser fra skolen til Fylkesmannen. Du skal ikke sende klagen din direkte til Fylkesmannen, for da sendes den tilbake til rektor, og det vil forsinke klagebehandlingen.

Når er klagefristen?

Klagefristen er 10 dager, og fristen regnes fra det tidspunkt du eller dine foresatte er gjort kjent med karakteren (eller burde gjort dere kjent med den). Hvis du ber om begrunnelse for karakteren, blir klagefristen avbrutt og begynner å løpe igjen når du har fått begrunnelsen.

STANDPUNKTKARAKTER I FAG

Når skolen sender klagen din til Fylkesmannen, skal det legges ved en redegjørelse fra faglærer for hvordan karakteren er satt. Det skal også legges ved en uttalelse fra rektor om hvordan skolen har behandlet saken. Du skal ha en kopi av skolens uttalelser. Klagen din og opplysninger fra skolen vil danne grunnlaget for Fylkesmannens behandling av saken.

Det er viktig å være klar over at Fylkesmannen bare skal ta stilling til om gjeldende bestemmelser for karaktersetting er fulgt. Fylkesmannen skal ikke overprøve lærerens faglige skjønn. Det betyr at Fylkesmannen ikke skal ta stilling til om standpunktkarakteren din er i samsvar med det faglige nivået ditt.

Her ser du eksempler på bestemmelser som skal være overholdt:

Faglærer skal redegjøre for i hvilken grad du har oppnådd kompetansemålene i faget, slik de er beskrevet i Lærerplanverket for Kunnskapsløftet.

Vurdering i orden og oppførsel skal ikke være blandet sammen med vurdering i det enkelte faget.

Hvis du får medhold i klagen din, sender Fylkesmannen saken tilbake til skolen.

Rektor og faglærer skal foreta en ny vurdering av saken, og rektor setter endelig karakter.

Avgjørelsen skal begrunnes. Du kan ikke klage på den endelige karakteren.

Du bør være klar over at et medhold i klagen ikke nødvendigvis fører til at du får en bedre karakter. Når rektor og faglærer foretar en ny vurdering, kan rektor bestemme om den skal bli bedre eller bli stående som den er. Rektor kan også bestemme at karakteren skal settes

ned, men det er ikke vanlig at det skjer. I en del tilfeller blir det satt karakter etter en ny vurdering, men det er ikke uvanlig at karakteren blir stående som den er.



KFskolen

KFskolen
Misjonsmarka 1
4024 Stavanger
kfskolen.no
Tlf: 46 444 860

Har du ikke fått standpunktkarakter?

Hvis du ikke har fått standpunktkarakter, skal du ha fått et skriftlig varsel.

Dette varselet skal sendes uten ugrunnet opphold, dersom det er tvil om du på grunn av stort fravær eller andre særlige grunner kunne få standpunktkarakter i et eller flere fag.

Med hilsen
Svein Bjarte Sårheim
Rektor